
 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18.06.2024                                         №    10 

р.п. Старая Майна 

 

О проведении общественных 

обсуждений по предоставлению 

разрешения на условно 

разрешённый вид использования 

объекта капитального  

строительства 

 

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства имущественных отношений и архитектуры 

Ульяновской области от 02.05.2023 № 41-пр «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях 

муниципальных районов Ульяновской области и муниципального 

образования «город Ульяновск» Ульяновской области», в связи с заявлением 

№ 4228310388 от 04.06.2024 Архиповой Светланы Владимировны 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования объекта капитального строительства с кадастровым номером 

73:16:040302:574, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Ульяновская обл., Старомайнский р-н, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 32 - 

склады, на платформе «Госуслуги. Решаем вместе». 

2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных 

обсуждений по проекту предоставлению разрешения на условно 

разрешённый вид использования земельного участка. 

3. Определить, что расходы, связанные с организацией и проведением 

общественных обсуждений, в соответствии с частью 10 статьи 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации несёт Архипова 

Светлана Владимировна. 

 



2 

 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования Старомайнский район 

(stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                Г.В.Ширманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Главы 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 
 

от   18.06.2024 № 10 

 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений по проекту предоставления  

разрешения на условно разрешённый вид использования объекта  

капитального строительства 

 

Глава муниципального образования «Старомайнский район» 

уведомляет о начале общественных обсуждений по проекту предоставлению 

разрешения на условно разрешённый вид использования объекта 

капитального строительства с кадастровым номером 73:16:040302:574, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская обл., 

Старомайнский р-н, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 32 - склады (далее - 

проект). 

Проект будет размещён на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публичные слушания и 

общественные обсуждения» по электронному адресу: 

https://stmaina.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/ 

gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/. 

Общественные обсуждения проводятся с 19.06.2024 по 09.07.2024 

включительно. 

Экспозиция проекта проводится с 26.06.2024 по 28.06.2024 

включительно в здании Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» в Отделе архитектуры и благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических 

ресурсов, строительства Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенном в здании Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посёлок Старая Майна, 

площадь Ленина, дом 4. 

Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00 

минут (время местное). 



4 

 

 

Предложения и замечания относительно проекта принимаются с 

24.06.2024 по 28.06.2024 включительно до 12 часов 00 минут: 

1) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области; 

2) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции 

проекта по предоставлению разрешения на условно разрешённый вид 

использования объекта капитального строительства с кадастровым номером 

73:16:040302:574, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Ульяновская обл., Старомайнский р-н, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 32 - 

склады; 

3) посредством платформы «Госуслуги. Решаем вместе». 

 

______________ 

 

 


